
Courtyard Berlin Mitte, Axel-Springer-Straße 55, 10117 Berlin



Eine Veranstaltungsreihe des 

AeDA 
�zif;ce��� nd 

Allergologen e.V. 

■ A-Pro Akademie: All-Therapieren mit Weitblick

Freitag, 19. April 2024, 17:45-19:00 Uhr 

17:45 Uhr 

18:00 Uhr 

18:45 Uhr 

19:00 Uhr 

Eröffnung I Begrüßung 

Prof. Randolf Brehler 

Alle an Bord? Kommunikation in der Praxis 

Prof. Markus Rose 

Fragen & Antworten I Lernerfolgskontrolle 

Get together 

Samstag, 20. April 2024, 09:00 -13:00 Uhr 

09:00 Uhr 

09:10 Uhr 

09:40 Uhr 

Einführung 

Prof. Randolf Brehler 

Eine Allergie kommt selten allein: 

Polysensibilisierung 

Dr. Dietrich Barth 

HSM-Allergie: Gezielt diagnostizieren und 

therapieren 

Prof. Randolf Brehler 

10:10 Uhr 

10:30 Uhr 

10:45 Uhr 

11:15 Uhr 

11:45 Uhr 

12:15 Uhr 

Fragen & Antworten I Kasuistiken 

Kaffeepause 

Delabeling - Vermeintliche Arzneimittel

allergien identifizieren 

Prof. Randolf Brehler 

Im Wandel: Klima und luftgetragene 

Allergene 

Prof. Dr. rer. pharm. Jeroen Buters 

Fragen & Antworten I Kasuistiken 

Zusammenfassung 

Lernerfolgskontrolle I Feedback 

Prof. Randolf Brehler 

12:30 Uhr Lunch 

13:00 Uhr Ende der Veranstaltung 

Alle Informationen finden Sie unter: Anmeldung per E-Mail unter: 

www.aeda.de/veranstaltungen info@aeda.de 




