Eine Veranstaltung des:

Ärzteverband Deutscher Allergologen (AeDA) e.V. An den Quellen 10, 65183 Wiesbaden

Kongressorganisation:

Gesellschaft für Experimentelle und Klinische Atemwegsforschung mbH Höhenstraße 7, 67574 Osthofen

Veranstaltungsort:

Courtyard Berlin Mitte, Axel-Springer-Straße 55, 10117 Berlin

Wissenschaftliche Leitung:

Randolf Brehler, Prof. Dr. med., Ltg. Allergologie der Klinik für Hautkrankheiten des Universitätsklinikum Münster

Referentenübersicht:

Dietrich Barth, Dr. med., Hautarztpraxis, Leipzig

Randolf Brehler, Prof. Dr. med., Ltg. Allergologie der Klinik für Hautkrankheiten des Universitätsklinikum Münster

Jeroen Buters, Prof. Dr. rer. pharm., Zentrum Allergie & Umwelt (ZAUM), Technische Universität & Helmholtz Zentrum München

Markus A. Rose, Prof. Dr. med., M.P.H. – Leiter Pädiatrische Pneumologie, Allergologie und CF Zentrum, Klinikum Stuttgart gKAöR

Die Fortbildung wird bei der Ärztekammer Berlin zur Anerkennung eingereicht.

Bitte beachten Sie, dass Ihre Anwesenheit während der gesamten Fortbildung und eine erfolgreich absolvierte Lernerfolgskontrolle Voraussetzung für die Verqabe der CME-Punkte sind.

Die Teilnahme an der ärztlichen Fortbildung ist kostenlos. (begrenzte Teilnehmerzahl) Bitte melden Sie sich per E-Mail an: <u>info@aeda.de</u>.

Erklärung zur Produkt- und Dienstleistungsneutralität

Hiermit sichern der wissenschaftliche Leiter und die Referenten zu, dass die Inhalte der Fortbildungsmaßnahme produktund/oder dienstleistungsneutral gestaltet sind. Wir bestätigen, dass der Veranstalter, die wissenschaftliche Leitung und die Referenten mögliche potentielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmern offenlegen.

Unabhängig von Mitgliedschaften im FSA e. V. (Freiwillige Selbstkontrolle für die Arzneimittelindustrie) oder AKG e. V. (Arzneimittel und Kooperation im Gesundheitswesen) wird der Umfang der finanziellen Unterstützung aller Unternehmen, die sich im Rahmen von "AEDA A-Pro Akademie: AlT-Therapieren mit Weitblick" engagieren, veröffentlicht. Grundlage hierfür sind die Berufsordnungen der Landesärztekammern sowie die Empfehlungen der Bundesärztekammer zur ärztlichen Fortbildung. Wir stellen diese Informationen zusätzlich auf der Website www.aeda.de zur Verfügung.

Die Veranstaltung wird als Eigenveranstaltung des Ärzteverbandes Deutscher Allergologen (AeDA) e.V. durchgeführt. Die Gesamtaufwendungen dieser Fortbildung belaufen sich auf 50.000 € und werden von Stallergenes Greer gesponsert.

mit freundlicher Unterstützung von:







A-Pro Akademie: AIT-Therapieren mit Weitblick

Berlin

Freitag, 19.04.2024 | ab 17:45 Uhr Samstag, 20.04.2024 | 09:00 - 13:00 Uhr

Alle Informationen finden Sie unter: www.aeda.de/veranstaltungen



■ A-Pro Akademie: AlT-Therapieren mit Weitblick

Freitag, 19. April 2024, 17:45 - 19:00 Uhr		10:10 Uhr	Fragen & Antworten Kasuistiken
17:45 Uhr	Eröffnung Begrüßung	10:30 Uhr	Kaffeepause
	Prof. Randolf Brehler	10:45 Uhr	Delabeling - Vermeintliche Arzneimittel-
18:00 Uhr	Alle an Bord? Kommunikation in der Praxis Prof. Markus Rose		allergien identifizieren Prof. Randolf Brehler
18:45 Uhr	Fragen & Antworten Lernerfolgskontrolle	11:15 Uhr	lm Wandel: Klima und luftgetragene Allergene
19:00 Uhr	Get together		Prof. Dr. rer. pharm. Jeroen Buters
		11:45 Uhr	Fragen & Antworten Kasuistiken
Samstag, 20. April 2024, 09:00 - 13:00 Uhr		12:15 Uhr	Zusammenfassung
09:00 Uhr	Einführung Prof. Randolf Brehler		Lernerfolgskontrolle Feedback Prof. Randolf Brehler
09:10 Uhr	Eine Allergie kommt selten allein: Polysensibilisierung Dr. Dietrich Barth	12:30 Uhr	Lunch
		13:00 Uhr	Ende der Veranstaltung
09:40 Uhr	HSM-Allergie: Gezielt diagnostizieren und		
	therapieren Prof. Randolf Brehler		